
/ 

UPEROOTE DENCIA 6 0 0 0 y 2 9 

DE COMPAÑÍAS 

  

3: 
RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.002448 
A A 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Público del Cantón PEDRO MONCAYO el 02 de Mayo de 2013, que contienen la 
constitución de la compañía TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL POMASQUI 

FURGOPOMASQUI S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2207 de 

13 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE ESCOLAR E 

INSTITUCIONAL POMASQUI FURGOPOMASQUI S.A. y disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolita o de Quito, a 14 de Mayo de 2013 

  

Exp. Reserva 7485137 

Nro. Trámite 1.2013.1347 
AHP/



co. Registro Mercantil de Quito 
0000330 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 23747 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 20899 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 20/06/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2243 
REGISTRO: , "| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

- - | Domicilio. comparece 

1709722902 OROSCO LOPEZ Quito ACCIONISTA Casado 

FREDI PATRICIO 

1712731189 CHILUISA CARVAJAL | Quito ACCIONISTA Casado 

WILSON 

1709148470 ROMERO ANALUISA | Quito ACCIONISTA Casado 

SILVIA ELENA 

1705136784 JARAMILLO Quito ACCIONISTA Casado 

QUISILEMA JAIME 

MARCELO 

1719561803 AJALA HIDALGO Quito ACCIONISTA Casado 

/ ALEXIS FERNANDO 

1717554818 SILVA ESTEVEZ Quito ACCIONISTA Casado 

LUISA FERNANDA 

1715981559 ASQUI FLORES Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA DEL 
CARMEN 

1001469384 DONOSO ANDRADE | Quito ACCIONISTA Casado 

JORGE RODRIGO 

1712412905 LANDI FIGUEROA Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS FERNANDO 

1713884011 CARRERA ARCOS Quito ACCIONISTA Casado 

WILMER HERMILO 

1714854716 BUSE COLLAGUAZO | Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA TERESA 

1723881619 ARAQUE ROMERO | Quito ACCIONISTA Soltero               
Página 1 de 3 

0165681 
    

IMP IGM ea  



  

—saRegistro Mercantil de Quito 60u0c34 

  

JEFFERSON 

GONZALO 
  

1709961294 BARRIONUEVO 

CESPEDES MIRIAN 

XIMENA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707032601 BUCE CUMBAL 

HERNAN KLEVER 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

0603370628 VILLEGAS AVILA 

EDGAR VINICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1713586095 GOMEZ 

ZAMBRANO LUIS 

FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1713319356 VACA RODRIGUEZ 

PAUL RICARDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1711847531 VALLEJOS YANEZ 

WILLIAM JAVIER 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1704375946 PALLO PALLO 

MARIO WILSON 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1704386140 ARCE MANUEL 

ISRAEL 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1709828683 ESPIN HERRERA 
EDWIN RENE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710915834 GUAÑUNA PALLO 

SEGUNDO VICENTE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1/12553369 OROSCO MOYA 

ANGEL REMIGIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711364487 ARMAS 

CASTELLANOS 

VIVIANA ELIZABETH 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712820263 BOLAÑOS 

JARAMILLO 

BIVIANA DE 

LOURDES 

Quito ACCIONISTA 

Nx 

Casado 

  

1/18755950 IBAÑEZ PAREDES 

CARLOS PAUL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714166806 ALARCON DIAZ 

ADRIANA 

MARINELA 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1713797361   CABEZAS SHUGULI 

MARCELO VICENTE   Quito   ACCIONISTA   Divorciado 

,     

    Página 2 de 3 

0165680 
IMP ¡GM ea



  

“saRegistro Mercantil de Quito 

  

  

(990032 
y 

1711770881 CAIZA PALLO IRENE | Quito ACCIONISTA Soltero 

MARISOL 

1202371116 MURILLO Quito ACCIONISTA Casado 

GAROFALO 

NARCISA CORALIA         
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

FECHA ESCRITURA: 02/05/2013 

NOTARÍA: NOTARIA PUBLICA 

CANTÓN: PEDRO MONCAYO 
  
N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002448 
  
AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  
PLAZO: 30 AÑOS 
  
NOMIBRE DE LA COMPAÑÍA: TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL POMASQUI 

| FURGOPOMASQUI S.A. 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   QUITO 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  
Capital Valor 
  
Capital   900,00   
  

5. DATOS ADICIONALES: 

| GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: D. P. Y G.G. POR JUNTA GENERAL 4 AÑOS RL: G.G. 

  

  
  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIYA VIGENTE. 

SS vo Dado, PA 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 2QDÍA(S) DES OE JUNIO DE 2013 
Se 

4 
¿e 

    
  

Ma
 

    

s 

WE
CC
IÓ
N 

y 

   DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRÉLOPE . - o 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL canráficion 

A tro 

DIRPECIÓN DEL REGISTRO: AV, 6 DE le N56-78 Y GASPAR DE VILLAROE! 

A 

Página 3 de 3 

2165679 
IMP GM ea   


